
UCHWAŁA NR XLIII/427/2017 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Szczecinek 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) 

Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

§  1.  Uczniowie zamieszkali na terenie gminy Szczecinek, za osiąganie wysokich 

wyników w nauce, szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne, mogą 

otrzymywać stypendium, zwane dalej „Stypendium Wójta Gminy Szczecinek”. 

§  2.  Warunki i tryb przyznawania stypendium określa regulamin, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§  4.  Traci moc uchwała Nr XXXIX/258/2005 Rady Gminy Szczecinek z dnia  

29 grudnia 2005 r. w sprawie przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Szczecinek 

za osiągnięcia naukowe, artystyczne, sportowe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XLIII/427/2017 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 29.06.2017 r. 

 

Regulamin przyznawania Stypendium Wójta Gminy Szczecinek 

 

§ 1.  Ustanawia się stypendium pn. „Stypendium Wójta Gminy Szczecinek”. 

Stypendium przyznawane jest z tytułu: 

a) wysokich wyników w nauce, 

b) szczególnych osiągnięć naukowych, artystycznych bądź sportowych. 

§ 2.  Stypendium może zostać przyznane uczniom szkół podstawowych i klas 

gimnazjum (w roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019). 

§ 3. Stypendium przyznawane jest jednorazowo i wypłacane przez okres 10 miesięcy. 

Stypendium posiada charakter motywacyjny. 

§  4.  Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest jednoznaczne z jego 

przyznaniem. 

 § 5.  1.  Stypendium z tytułu wysokich wyników w nauce oraz szczególnych osiągnięć 

naukowych może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej od klasy IV oraz uczniom 

klas gimnazjum, którzy spełniają co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1)  osiągnął w pierwszym półroczu i na koniec roku szkolnego co najmniej bardzo dobrą 

ocenę z zachowania i średnią ocen minimum: 

a)  5,0 dla szkoły podstawowej, 

b)  4,8 dla klas gimnazjum (w roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019). 

2)  reprezentując swoją szkołę został laureatem bądź finalistą przedmiotowego konkursu 

ogólnopolskiego; 

3)  reprezentując swoją szkołę został laureatem bądź finalistą konkursu lub olimpiady 

przedmiotowej na szczeblu wojewódzkim; 

4)  uczestnicząc w zawodach sportowych organizowanych przez kuratoria oświaty, Szkolne 

Związki Sportowe, centralne związki sportowe, wojewódzkie związki sportowe 

zarejestrowane w Polskim Związku Sportowym uzyskał: 

a) 1-3 miejsce w zawodach szczebla powiatowego/regionalnego, 

b) 1-6 miejsce w zawodach szczebla wojewódzkiego, 

c) 1-10 miejsce w zawodach szczebla międzywojewódzkiego, 

d) 1-30 miejsce w zawodach szczebla krajowego lub międzynarodowego. 

2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania stypendium za szczególne osiągnięcia 

sportowe jest także uzyskanie w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów 

klasyfikacji końcowej średniej ocen nie niższej niż 4,0 oraz co najmniej bardzo dobrej oceny 

z zachowania. 

§ 6.  1.  Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznane 

uczniowi szkoły podstawowej i klas gimnazjum, który reprezentując swoją szkołę został 



laureatem bądź finalistą międzynarodowego, ogólnopolskiego, wojewódzkiego lub 

powiatowego konkursu artystycznego lub uzyskał: 

a) 1-3 miejsce w zawodach szczebla powiatowego/regionalnego, 

b) 1-6 miejsce w zawodach szczebla wojewódzkiego, 

c) 1-10 miejsce w zawodach szczebla międzywojewódzkiego, 

d) 1-30 miejsce w zawodach szczebla krajowego lub międzynarodowego. 

 

2.  Obligatoryjnym warunkiem otrzymania stypendium za szczególne osiągnięcia 

artystyczne jest także uzyskanie w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów 

klasyfikacji końcowej średniej ocen nie niższej niż 4,0 oraz co najmniej bardzo dobrej oceny 

z zachowania. 

 § 7. Wójt Gminy Szczecinek powołuje Gminną Komisję Stypendialną, określa jej skład 

i tryb działania. Komisja bada wnioski po względem  formalnym i merytorycznym oraz 

opiniuje złożone wnioski. 

 § 8.  1.  Wniosek o przyznanie stypendium, który stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszego regulaminu należy złożyć za pośrednictwem poczty, poczty elektronicznej na 

adres: sekretariat@gminaszczecinek.pl lub osobiści w sekretariacie Urzędu Gminy 

Szczecinek nie później niż w terminie do 31 sierpnia. 

2.  Stypendium przyznawane jest na wniosek dyrektora szkoły, organizacji 

pozarządowych, klubów sportowych. 

3.  Do wniosku należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie 

dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

4.  Podczas rozpatrywania wniosków będą brane pod uwagę wyłącznie osiągnięcia 

uzyskane podczas trwania roku szkolnego, w którym składany jest wniosek. 

5.  Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

6.  O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium decyduje Wójt Gminy 

Szczecinek. 

§ 9.  Wysokość „Stypendium Wójta Gminy Szczecinek” ustalana jest corocznie 

w zależności od środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

§ 10.  Uczniów, którym przyznano stypendium Wójt Gminy Szczecinek honoruje 

dodatkowo dyplomem uznania. 

         § 11.  W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje 

Wójt Gminy Szczecinek. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Regulaminu przyznawania 

Stypendium Wójta Gminy Szczecinek 

 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Szczecinek 

 

1. Wypełnia wnioskodawca 

 

Imię i Nazwisko ucznia ............................................................ Klasa ........................................ 

Data urodzenia ............................................................................................................................. 

Adres zamieszkania ..................................................................................................................... 

Osiągnięcia ucznia w konkursach, olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych * 

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

Wnioskodawca (nazwa i adres instytucji lub imię i nazwisko dyrektora, nauczyciela): 

......................................................................................................................................................

................................................................... 

(podpis osoby zgłaszającej, pieczęć instytucji) 

 

 

*Dotyczy osiągnięć w danym roku szkolnym 

 

2.Wypełnia wychowawca klasy 

 

Średnia ocen z ostatniego roku nauki  .................................................. 

Ocena ze sprawowania z ostatniego roku szkolnego ………………………………………….. 

Opinia o uczniu:  ......................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................  

 

 

.......................................                                                            ........................................... 

(podpis wychowawcy)                                                                       (pieczęć szkoły) 


		2017-07-11T08:12:07+0200




